
Приказ №- 77-У  

по МБОУ «СОШ №18 им.Р.С.Рамазанова» от 11.09.2024г. 

«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году и в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 13 

августа 2024 г. № 05-02-2-779-1/24 «О проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024 - 

2025 учебном году» 

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

 Маммаева Т.Г., председатель оргкомитета, зам.директора по УВР; 

 Сагидова Д.Н., зам.директора по УВР; 

 Сиражудинова С.М., зам. директора по информатизации; 

2. Назначить координатором по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам заместителя  

директора по учебно-воспитательной работе Маммаеву Тамару 

Гаджимурадовну и возложить на неѐ ответственность за хранение и 

соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий и ключей. 

3. Назначить Сиражудинову Сиядат Магомедовну, зам. директора по 

информатизации, ответственной за кодирование обучающихся школьного 

этапа олимпиады. 

4. Установить время и сроки проведения школьного этапа олимпиады 

согласно графику (приложение №1). 

5. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить родителей с порядком 

проведения олимпиады и собрать заявления и согласия на участие их детей в 

олимпиаде. 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

7. Членам жюри по каждому предмету определить победителей (не менее 60% 

выполненной работы), призеров (не менее 51% выполненной работы) и 

наградить победителей и призѐров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников грамотами. 

8. Учителям - предметникам предоставить отчѐт о результатах школьного 

этапа олимпиады в учебную часть не позднее 30 октября 2024 года. 

 

 
Контроль за проведением школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «СОШ №18 им.Р.С.Рамазанова» Абдулкадыров С.А.



 

 

                                                                                       ГРАФИК                                                                                                                     Приложение №2 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Предмет Класс Сроки 

С 9:00 первого 

дня до 21:00 

последнего 

Режим Сроки 

представления 

электронного 

протокола на e- 

mail: rcvrt- 

dgunh@mail.ru 

Сроки 

представления 

протокола и 

работ 

1. 
ОБиЗР 

(теоретический тур) 
5-6 16-19 сентября очно  

 

 

 

 

 

 

 

 
7 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
11-12 октября 

7-11 17-19 сентября очно 

2. 
ОБиЗР (практический 

тур) 

5-11 23-27 сентября 
очно 

3. Литература 
5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4. 
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5. Итальянский язык 5-11 23 - 26 сентября очно 

6. 
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

7. Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 

7-11 22 – 26 сентября 

8.  

Астрономия 

 

5-11 

 

24 сентября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

9. 
Физическая культура 

(теоретический тур) 

5-6 3 – 8 октября  

очно 7-11 28 сентября – 2 

октября 

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru
mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru


 

 

 

 

 
10. 

Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 8 октября    

 

11. 

 

Немецкий язык 

5-6 30 сентября – 4 

октября 

 

очно 
7-11 28 сентября – 2 

октября 

12. Физика 7-11 1 октября Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18-19 октября 

13.  
Английский язык 

5-6 27 сентября – 2 

октября 
очно 

7-11 27 сентября – 2 

октября 
очно 

14. 
Французский язык 5-6 1 -5  октября 

очно 
7-11 

15. 
История 

5-6 4 -9 октября 
очно 

7-11 

16. Испанский язык 
5-6 7-10 октября 

очно 
7-11 

17.  

 

Биология 

 
5-6 

 
8 октября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 
7-11 

 
9 октября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

18. 
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5-6  

7 - 10 октября 
очно 

7-11 

19. Труд (технология) 

(практический тур) 

5-11 
10-14 октября очно 

20. География 
5-6 

10 – 14 октября очно 
7-11 



21.  

 
Математика 

4-6  

15 октября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 
28 октября 

 

 

 

 

 

 
1-2 ноября 

7-11  

16 октября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

22.  

Химия 

7-11  

17 октября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

23. 
 

Право 

5-6  

17 – 22 октября 

 

очно 
7-11 

24. Искусство (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

25.  
Информатика 

 
5-11 

 
22 октября 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

26. 
Китайский язык 5-6 

24 октября очно 
7-11 

27. Экономика 7-11 23 – 26 октября очно 



 

Приложение №2 

 
Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

 

Предмет 

Председатель 

жюри, 
должность 

Состав жюри, 

должность 

 
1. 

Русский язык, 

математика 

4 класс 

Дациева Н.М. 

руководитель 

ШМО 

начальных 

классов 

Арипова А.Г., зам.директора по УВР, 

учитель начальных классов Гафурова Б.Б.., 

учитель начальных классов 

Дадашева С.Д. 

 
2. 

Физическая 

культура, 

ОБиЗР 

Магомедова 

А.А.,руководите 

ль ШМО 

эстетического 

цикла и 

физкультуры 

Сулейманов Б.Д.. учитель физической 

культуры 

Сиражудинов Х.М. учитель ОБиЗР 

и технологии 

Цыбулина В.А.., учитель физической культуры 

 
 

3. 

 
 

Технология 

Магомедова 

А.А.,руков 

одитель 

ШМО 

эстетическ 

ого цикла и 

физкультур 

ы 

Мамедова З.Н.,., учитель технологии 

Сусуев А.М. учитель технологии 

 
4. 

 
География, 

экология, 

биология, 

химия 

 

Маликова 

Ш.М., 

руководите 

ль ШМО 

биологии,г 

еографии,х 

имии 

Капланова К.С. учитель географии 

Сардарова М.А.., учитель географии 

Маликова Ш.М., учитель биологии 

Яндарханова Л.А., учитель биологии 

 
5. 

История, право 

обществознание, 

экономика 

 

Зугумова 

Б.А, 

руководите 

льШМО 

истории и 

общ. 

Сащенко В.В.., учитель истории и обществознания 

Нурбагандова К.М., учитель истории и 

обществознания 

Гаджиева П.А., учитель истории и обществознания 

 
6. 

Русский язык. 

Литература 

 

Османова 

А.О, 

руководите 

ль ШМО 

рус.яз. и 

литер. 

Абакарова Е.И., учитель русского языка и литературы 

Мамаева З.Н. учитель русского языка и литературы 

Газимагомедова С.А..- учитель русского языка и 

литературы 

 Мустафаева М.С.., учитель русского языка и литературы      

Махмудова Ф.Г.., учитель русского языка и литературы 

 
7. 

 
Английский/ 

немецкий язык 

 
Рабаданова 

М.У., 

руководите 

ль ШМО 

англ.яз. 

Арацханова З.А..., учитель английского языка 

Арабова А.Н. учитель английского языка 

Шахмаева У.М... учитель английского языка 

Гаджиева З.М. учитель английского языка 



8. 
 

Математика, 

физика, 

информатика, 

астрономия 

 

Камильгаджи

ев Г.М. 

руководите 

ль ШМО 

матем, 

физики, 

информ. 

Алиева П.А., учитель математики 

Везирова С.К., учитель математики 

Абдуллаева З.А., учитель физики 

Кадиалиева М.Г., учитель физики 

Газиева С.С.., учитель математики и 

информатики 

Гаджиева С.Б. учитель математики 



 


